






















19.2 Administratori regjistron prishjen e Shoqerise prane Qendres Kombetare te Regjistrimit ne 
perputhje me nenin 43 te Ligjit nr.9723. date 3.05.2007 MPer Qendren Kombetare te 
Regjistrimit". Ne rast se prishja e. Shoqerise behet me vendim gjykate, gjykata, ne perputhje 
me nenin 45 te Ligjit nr. 9723, date 3.05.2007 MPer Qendren Kombetare te Regjlstrimit", ia 
njoftimin vendimin kesaj te fundit per regjistrim. 

Neni 20 
Likuidimi 

20.1 Ne rast prishjeje ne gjendjen e aftesise paguese Shoqeria duhet te likuidohet. 

20.2 Per te administruar kete procedure, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve emeron nje ose 
me shume likuidatore te cilet do te hartojne raportin perfundimtar mbi aktivet dhe 
detyrimet e Shoqerise, dhe mbi procedurat dhe kohen e duhur per likuidimin. 

20.3 Ne petfundim te procedurave te likuidimit, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve do te 
vendose mbi bilancin perfundimtar, punen e kryer nga likuiduesit dhe perfundimin e 
procesit te likuidimit. 

20.4 Pas shlyerjes se kreditoreve dhe mbledhjes se kredive te mbetura, likuiduesit do t'u 
shperndaje ortakeve aktivet e mbetura ne perpjesetim me perqindjen e pjesemarrjes se tyre 
ne kapitalin e Shoqerise. 

KAPITULLI VIII 

Te ndryshme 

Neni 21 
Ligji i Zbatueshem dhe Gjykata Kompetente 

21.1 <;do c;eshtje tjeter, e cila nuk eshte parashikuar ne kete statut, do te rregullohet nga 
dispozitat e Ligjit per Shoqerite Tregtare. 

21.2 Ortaket bien dakord qe 9do ose te gjitha mosmarreveshjet qe lindin ne lidhje me 
vlefshmerine, interpretimin apo zbatimin e Statutit te zgjidhen me mirekuptim mes tyre dhe 
ne rast te kundert kompetente per zgjidhjen e mosmarreveshjeve do te jete Gjykata 
Shqiptare. 

Me date 25 gusht 2025, ne Tirane, u hartua dhe u nenshkrua, me vullnetin e lire te ortakeve, ky 
Statut i Shoqerise PRA THAM shpk, ne 3 kopje ne Shqip. me vlere te njejte ligjore. 

ORTAKET 
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